[image: ]

СОВЕТ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от  ______________                                                                            №  __________
станица Павловская

О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского
поселения Павловского района от 12 декабря 2024 года № 7/30 «О бюджете Павловского сельского поселения Павловского района на 2025 год»

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK1]Внести в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 12 декабря 2024 года № 7/30 «О бюджете Павловского сельского поселения Павловского района на 2025 год», следующие изменения:
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12]1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK23]«1. Утвердить основные характеристики бюджета Павловского сельского поселения Павловского района на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 467 354,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме  504 598,5 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Павловского сельского поселения Павловского района на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Павловского сельского поселения Павловского района в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета Павловского сельского поселения Павловского района на 2025 год в сумме 37 244,4  тыс. рублей».
2. Приложения № 1-6 изложить в новой редакции (приложения № 1 – 6 к настоящему решению).
3.  Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Павловского сельского поселения Павловского района на 2025 год в сумме 117 367,9 тыс. рублей».
4. Поручить администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Браславец):
4.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района в сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).
4.2. Обнародовать настоящее решение путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Павловского сельского поселения
Павловского района			                                                   А.В.Браславец

Председатель Совета
Павловского сельского поселения
Павловского района	                                                                           А.Р.Куликов

	Изменение доходов

	тыс. рублей

	Наименование
	Сумма

	Земельный налог
	-2 600,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 600,0

	[bookmark: _GoBack]Доходы  от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (непередача объектов газоснабжения АО «Павловскаярайгаз»
	-295,5

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	-100,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	47,5

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	324,8

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	8,5

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	18,4

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	33,7

	ИТОГО
	37,4

	                 Изменения расходов

	Назначение
	Сумма

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	-295,5

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы администрации Павловского сельского поселения Павловского района» на 2025 год (бумага А4 – 25т.р., конверты 13,5т.р.)
	38,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами (МКУ, работники получающие доплату до МРОТ 4 оклада к отпуску)
	294,4

	ИТОГО
	37,4

Изменения в функциональной структуре расходов

	тыс. рублей

	Уменьшение (-)

	Увеличение (+)

	Раздел
	Наименование расходов
	Сумма

	Раздел
	Наименование расходов
	Сумма

	0409
	Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Павловского сельского поселения Павловского района»
	-1 105,3

	0409
	Подпрограмма «Безопасность дорожного движения» (ремонты тротуаров 1 050,7 т.руб, очистка водопропускной трубы гидродинамическим способом 54,6 т.р )
	1 105,3

	0502
	Подпрограмма "Развитие канализационного комплекса Павловского сельского поселения Павлов-ского района" (закупки)
	-2 000,0

	0502
	Подпрограмма "Развитие канализационного ком-плекса Павловского сель-ского поселения Павлов-ского района" (Субсидия МУП ЖКХ)
	2 000,0

	0503
	Подпрограмма «Содержание и обустройство   территории кладбищ Павловского сельского поселения Павловского района (Администрация)
	20,0

	0503
	Подпрограмма «Содержа-ние и обустройство   территории кладбищ Павловского сельского поселения Павловского района» (МКУ приобретение вращающихся колесных опор для мусорных контейнеров)
	20,0

	0503
	Подпрограмма «Чистая станица» на 2025 год»
	-4 337,4

	0801
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Пав-ловском сельском поселе-нии Павловского района» на 2025 год (муниципальное задание  СКЦ -912,7 т.руб., ДЦК -781,1 т.руб., ПИКМ -730,4 тыс.руб., БС -1 113,2 т.руб.)
	3 537,4

	0503
	Обслуживание сети уличного освещения на территории  Павловского сельского поселения – уличное освещение
	800,0

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства (МКУ изменение штатного расписания –убрали мастера участка, ввели рабочего зеленого хозяйства)
	-43,3

	0113
	Расходы на выплаты пер-соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-дарственными (муници-пальными) органами, ка-зенными учреждениями, органами управления госу-дарственными внебюджет-ными фондами (МКУ-ввели должность инженера по электрохозяйству, убрали инженера)
	43,3

	ИТОГО:
	-7 506,0

	ИТОГО:
	 7 506,0

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Павловского
сельского поселения Павловского района				                  О.А. Орёл
image1.jpeg